平成２８年３月１６日

各      位

上場会社名 リョービ株式会社

代表者 代表取締役社長 浦上 彰

(コード番号 5851)

問合せ先責任者 取締役 執行役員 財務部長 川口 裕幸

 (TEL    03-3501-0511)

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、取締役会において、当期の期末配当金の予想について、下記のとおり修正することを決議しましたのでお

知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

当社は収益力の向上、企業体質の強化をはかりながら、業績に応じた安定した配当を継続することを基本にして

います。本日発表の「通期業績予想の修正および米国子会社における繰延税金資産の計上に関するお知らせ」のと

おり、当社の業績は当初の予想を上回り前連結会計年度に比べて増収増益となる見通しです。

つきましては、1株当たり期末配当金4円（中間配当金4円とあわせて年間配当金8円）を予定しておりましたが、

1円増配し、期末配当金5円（中間配当金4円とあわせて年間配当金9円）とすることといたしました。なお、本件

につきましては、平成28年6月開催予定の株主総会へ付議する予定です。

2．修正の内容

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回発表 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

(平成28年1月29日発表) - - - 4.00 8.00

今回修正予想 - - - 5.00 9.00

当期実績 - 4.00 -

前期実績

（平成27年3月期）
- 4.00 - 4.00 8.00

以 上